
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА 
СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 
 

РЕШЕНИЕ 
двадцать второй  сессии 

 
 
от 15 марта 2013                            № 123           

 
О внесении изменений в решение двадцать первой сессии  от 24.12.2012 года  

«О бюджете рабочего поселка Станционно-Ояшинский на 2013 год  
и плановый период 2014, 2015 г.г.» 

 
 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными 
законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  Положением "О бюджетном процессе в рабочем поселке 
Станционно-Ояшинский» и в связи с  изменениями межбюджетных  трансфертов, 
Совет депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский, 
РЕШИЛ: 

1. Внести  изменения в бюджет рабочего поселка Станционно-Ояшинский на 
2013 год  согласно приложения. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 
«Станционно-Ояшинский Вестник» и на сайте рабочего поселка Станционно-
Ояшинский. 
 
 
Глава рабочего поселка  Станционно-Ояшинский      Т.В. Личманюк 
           
Председатель Совета депутатов          Д.Г.Безбородов 
           
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Доходная часть  бюджета 
рабочего поселка Станционно-Ояшинский  Мошковского района 

Новосибирской области на 2013 год и плановый период 2014-2015гг.              
Тыс. руб. 

Коды бюджетной 
классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 
классификации доходов 

План  
на  

2013 год 

10000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 4740,7 
10100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 2467,0 
10102010010000110 Налог на доходы физических лиц(кроме 

индивидуальных предпринимателей) 
2447,0 

10102020010000110 Налог на доходы физических лиц 
(индивидуальных предпринимателей) 

20,0 

10600000000000000 Налоги на имущество *  1752,3 
10601030100000110 Налог на имущество физических лиц    168,5 
10606013100000110 Земельный налог (п/п1 п. 1 ст.394 НК) 100,0 
10606023100000110 Земельный налог (п/п2 п. 1 ст.394 НК )  1483,8 
11100000000000000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в муниципальной 
собственности 

408,1 

11105013100000120 Доходы получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки,  
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

143,1 

11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов поселения 

265,0 

11300000000000000  15,9 

11301995100000130 Прочие доходы от оказания платных услуг 15,9 

11400000000000000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

97,4 



11406013100000430 Доходы от продажи земельных участков 97,4 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 14051,3 
20201000000000151 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 
образований 

9504,9 
 

20201001100000151 Дотация бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

9504,9 

20202000000000151 Субсидии бюджета субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований (межбюджетные субсидии) 

4182,1 

20202041100000151 Субсидии бюджетам поселений на 
строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в 
поселениях 

3000,0 

20202999100000151 Прочие субсидии 1182,1 

20203000000000151 Субвенции бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 

364,3 

20203015100000151 Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
комиссариаты 

364,3 

 ИТОГО 18792,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 4 
к решению двадцать второй 

          сессии Совета   депутатов                                                                          
р.п. Станционно-Ояшинский 

от 15.03.2013   № 123 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов на 2013год  

                                                                                                                тыс.руб. 

Наименование показателей   
Рзд, 
Прзд 

ЦСт ВР План 
на  

2013 
год 

Общегосударственные вопросы 
0100 000000 000 4911,1 

Функционирование высшего должностного 
лица РФ и органа местного 
самоуправления 

0102 000000 000 547,6 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти, субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 

0102 0020000 000 547,6 

Глава муниципального образования 0102 0020300 000 547,6 
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государств. (муниципальными) органами 

0102 0020300 100 547,6 

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

0102 0020300 120 547,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0102 0020300 121 547,6 
Функционирование  Правительства 
Российской    Федерации, высших органов   
исполнительной власти  субъектов 
Российской   Федерации, местных 
администраций 

0104 0000000 000 4250,1 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти, субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 

0104 0020000 000 4250,1 

Центральный аппарат 0104 0020400 000 4250,1 
Расходы на выплату персоналу в целях 0104 0020400 100 2255,5 



обеспечения выполнения функций 
государств. (муниципальными) органами 
Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

0104 0020400 120 2255,5 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 0020400 121 2252,5 
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 

0104 0020400 122 3,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

0104 0020400 200 1664,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 0020400 240 1664,5 

Закупки товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-комуникационных 
технологий 

0104 0020400 242 353,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 0020400 244 1311,5 

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020400 800 330,0 
Уплата налогов, сборов и иных обязательных 
платежей в бюджеты бюджетной системы 
РФ. 

0104 0020400 850 330,0 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

0104 0020400 851 290,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
обязательных платежей 

0104 0020400 852 40,0 

Осуществление полномочий по решению 
вопросов в сфере административных 
правонарушений 

0104 0020513 000 0,1 

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

0104 0020513 200 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 0020513 240 0,1 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 0020513 244 0,1 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможен. органов и органов 
финансового надзора 

0106 0000000 000 46,4 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти, субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 

0106 0020000 000 46,4 

Внебюджетные трансферты на 0106 0020401 000 46,4 



осуществление части полномочий 
контрольных органов 
Межбюджетные трансферты 0106 0020401 500 46,4 
Иные межбюджетные трансферты 0106 0020401 540 46,4 
Другие общегосударственные  вопросы  0113 0000000 000 67,0 
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

0113 0920000 000 67,0 

Выполнение других обязательств 
государства 

0113 0920300 000 67,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

0113 0920300 200 67,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 0920300 240 67,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 0920300 244 67,0 

Национальная оборона 0200 0000000 000 364,3 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

0203 0000000 000 364,3 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

0203 0010000 000 364,3 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

0203 0013600 000 364,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государств. (муниципальными) органами 

0203 0013600 100 364,3 

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

0203 0013600 120 306,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0203 0013600 121 306,7 
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

0203 0013600 200 57,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0203 0013600 240 57,6 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0203 0013600 244 57,6 

Национальная безопасность и 
правоохранительная   деятельность  

0300 0000000 000 90,0 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных  ситуаций и 
стихийных   бедствий, гражданская  

0309 0000000 000 90,0 



оборона  
Мероприятия по предупреждению и 
ликвидаций последствий чрезвычайных  
ситуаций и стихийных   бедствий 

0309 2180000 000 90,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных  ситуаций и стихийных   
бедствий природного и техногенного 
характера 

0309 2180100 000 90,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

0309 2180100 200 90,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0309 2180100 240 90,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0309 2180100 244 90,0 

Национальная экономика 0400 0000000 000 3106,0 
Дорожное хозяйство 0409 0000000 000 3106,0 
Долгосрочная целевая программа «развитие 
автомобильных дорог в НСО на 2011-2014г» 

0409 5226300 000 3106,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

0409 5226300 200 3106,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 5226300 240 3106,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 5226300 244 3106,0 

Жилищно-коммунальное   хозяйство     0500 0000000 000 7664,6 
Жилищное хозяйство 0501 0000000 000 1182,0 
Долгосрочная целевая программа 
«Энергоснабжение и повышение 
энергетической эффективности НСО до 
2015г.» 

0501 5222800 000 1182,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

0501 5222800 200 1182,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0501 5222800 240 1182,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0501 5222800 244 1182,0 

Коммунальное хозяйство 0502 0000000 000 4700,0 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

0502 3510500 000 4700,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

0502 3510500 200 2600,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0502 3510500 240 2600,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0502 3510500 244 2600,0 

Иные межбюджетные ассигнования 0502 3510500 800 2100,0 
Субсидии юридическим лицам-
производителям товаров. работ. услуг 

0502 3510500 810 2000,0 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

0502 3510500 851 80,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  0502 3510500 852 20,0 
Благоустройство 0503 6000000 000 1782,6 
Уличное освещение 0503 6000100 000 280,0 
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

0503 6000100 200 280,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 6000100 240 280,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 6000100 244 280,0 

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений 

0503 6000200 000 1102,6 

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

0503 6000200 200 1102,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 6000200 240 1102,6 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 6000200 244 1102,6 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

0503 6000500 000 400,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

0503 6000500 200 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 6000500 240 400,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 6000500 244 400,0 

Образование 0700 000000 000 20,0 
Молодежная политика и оздоровление 
детей 

0707 000000 000 20,0 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

0707 4310100 000 20,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

0707 4310100 200 20,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0707 4310100 240 20,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0707 4310100 244 20,0 

Культура, кинематография и  средства 
массовой информации 

0800 0000000 000 2780,0 

Культура 0801 0000000 000 2780,0 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

0801 4409900 000 2780,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госуд. 
органами.  казенными учреждениями 

0801 4409900 100 1955,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

0801 4409900 110 1955,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0801 4409900 111 1951,7 
Иные выплаты персоналу за исключением 
фонда оплаты труда 

0801 4409900 112 3,3 

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

0801 4409900 200 799,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0801 4409900 240 799,5 

Закупки товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-комуникационных 
технологий 

0801 4409900 242 5,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0801 4409900 244 794,5 

Иные бюджетные ассигнования 0801 4409900 800 25,5 
Уплата налогов, сборов и иных обязательных 
платежей в бюджеты бюджетной системы 
РФ. 

0801 4409900 850 25,5 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

0801 4409900 851 20,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
обязательных платежей 

0801 4409900 852 5,5 

Социальная политика     1000 0000000 000 330,0 
Пенсионное обеспечение 1001 0000000 000 150,0 
Доплата к пенсиям государственных 
служащих субъектов РФ и муниципальных 
служащих  

1001 4910100 000 150,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1001 4910100 300 150,0 



Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

1001 4910100 310 150,0 

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 

1001 4910100 313 150,0 

Социальное обеспечение населения     1003 0000000 000 80,0 
Возмещение федеральными органами 
исполнительной власти расходов на 
погребение 

1003 5052205 000 30,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1003 5052205 300 30,0 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

1003 5052205 310 30,0 

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 

1003 5052205 313 30,0 

Социальные выплаты 1003 5058600 000 50,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1003 5058600 300 50,0 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

1003 5058600 310 50,0 

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 

1003 5058600 314 50,0 

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 

1105 0000000 000 100,0 

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 

1105 5129700 000 100,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

1105 5129700 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

1105 5129700 240 100,0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

1105 5129700 244 100,0 

Условно утвержденные расход 0000 0000000 000  
ВСЕГО РАСХОДОВ        19266,0 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 5 
к решению двадцать второй 

сессии Совета        депутатов   
     р.п. Станционно-Ояшинский 

от 15.03.2013    № 123 
 

Ведомственная структура расходов бюджета 
р.п.Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области  

на 2013 год   
                                                                                                                тыс.руб. 

 Наименование показателей   
Рзд, 
Прзд 

ЦСт ВР План 
на  

2013 
год 

555 Общегосударственные вопросы 
0100 000000 000 4911,1 

555 Функционирование высшего 
должностного лица РФ и органа 
местного самоуправления 

0102 000000 000 547,6 

555 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти, субъектов 
РФ и органов местного 
самоуправления 

0102 0020000 000 547,6 

555 Глава муниципального 
образования 

0102 0020300 000 547,6 

555 Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государств. 
(муниципальными) органами 

0102 0020300 100 547,6 

555 Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

0102 0020300 120 547,6 

555 Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

0102 0020300 121 547,6 

555 Функционирование  
Правительства Российской    
Федерации, высших органов   
исполнительной власти  
субъектов Российской   

0104 0000000 000 4250,1 



Федерации, местных 
администраций 

555 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти, субъектов 
РФ и органов местного 
самоуправления 

0104 0020000 000 4250,1 

555 Центральный аппарат 0104 0020400 000 4250,1 
555 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государств. 
(муниципальными) органами 

0104 0020400 100 2255,5 

555 Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

0104 0020400 120 2255,5 

555 Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

0104 0020400 121 2252,5 

555 Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 

0104 0020400 122 3,0 

555 Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) 
нужд 

0104 0020400 200 1664,5 

555 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 0020400 240 1664,5 

555 Закупки товаров, работ и услуг в 
сфере информационно-
комуникационных технологий 

0104 0020400 242 353,0 

555 Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 0020400 244 1311,5 

555 Иные бюджетные ассигнования 0104 0020400 800 330,0 
555 Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей в 
бюджеты бюджетной системы РФ. 

0104 0020400 850 330,0 

555 Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

0104 0020400 851 290,0 

555 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных обязательных платежей 

0104 0020400 852 40,0 

555 Осуществление полномочий по 
решению вопросов в сфере 

0104 0020513 000 0,1 



административных 
правонарушений 

555 Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) 
нужд 

0104 0020513 200 0,1 

555 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 0020513 240 0,1 

555 Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 0020513 244 0,1 

555 Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможен. органов и органов 
финан. надзора 

0106 0000000 000 46,4 

555 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти, субъектов 
РФ и органов местного 
самоуправления 

0106 0020000 000 46,4 

555 Внебюджетные  трансферты на 
осуществление части полномочий 
контрольных органов 

0106 0020401 000 46,4 

555 Межбюджетные трансферты 0106 0020401 500 46,4 
555 Иные межбюджетные трансферты 0106 0020401 540 46,4 
555 Другие общегосударственные  

вопросы  
0113 0000000 000 67,0 

555 Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

0113 0920000 000 67,0 

555 Выполнение других обязательств 
государства 

0113 0920300 000 67,0 

555 Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) 
нужд 

0113 0920300 200 67,0 

555 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0920300 240 67,0 

555 Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 

0113 0920300 244 67,0 



(муниципальных) нужд 
555 Национальная оборона 0200 0000000 000 364,3 
555 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0203 0000000 000 364,3 

555 Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

0203 0010000 000 364,3 

555 Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

0203 0013600 000 364,3 

555 Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государств. 
(муниципальными) органами 

0203 0013600 100 364,3 

555 Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

0203 0013600 120 306,7 

555 Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

0203 0013600 121 306,7 

555 Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0203 0013600 200 57,6 

555 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0203 0013600 240 57,6 

555 Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0203 0013600 244 57,6 

555 Национальная безопасность и 
правоохранительная   
деятельность  

0300 0000000 000 90,0 

555 Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных  
ситуаций и стихийных   
бедствий, гражданская  оборона  

0309 0000000 000 90,0 

555 Мероприятия по предупреждению 
и ликвидаций последствий 
чрезвычайных  ситуаций и 
стихийных   бедствий 

0309 2180000 000 90,0 

555 Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных  

0309 2180100 000 90,0 



ситуаций и стихийных   бедствий 
природного и техногенного 
характера 

555 Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 2180100 200 90,0 

555 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 2180100 240 90,0 

555 Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 2180100 244 90,0 

555 Национальная экономика 0400 0000000 000 3106,0 
555 Дорожное хозяйство 0409 0000000 000 3106,0 
555 Долгосрочная целевая программа 

«развитие автомобильных дорог в 
НСО на 2011-2014г» 

0409 5226300 000 3106,0 

555 Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) 
нужд 

0409 5226300 200 3106,0 

555 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 5226300 240 3106,0 

555 Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 5226300 244 3106,0 

555 Жилищно-коммунальное   
хозяйство     

0500 0000000 000 7664,6 

555 Жилищное хозяйство 0501 0000000 000 1182,0 
555 Долгосрочная целевая программа 

«Энергоснабжение и повышение 
энергетической эффективности 
НСО до 2015г.» 

0501 5222800 000 1182,0 

555 Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) 
нужд 

0501 5222800 200 1182,0 

555 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 5222800 240 1182,0 

555 Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 

0501 5222800 244 1182,0 



(муниципальных) нужд 
555 Коммунальное хозяйство 0502 0000000 000 4700,0 
555 Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
0502 3510500 000 4700,0 

555 Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) 
нужд 

0502 3510500 200 2600,0 

555 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 3510500 240 2600,0 

555 Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 3510500 244 2600,0 

555 Иные межбюджетные 
ассигнования 

0502 3510500 800 2100,0 

555 Субсидии юридическим лицам-
производителям товаров. работ. 
услуг 

0502 3510500 810 2000,0 

555 Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

0502 3510500 851 80,0 

555 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей  

0502 3510500 852 20,0 

555 Благоустройство 0503 6000000 000 1782,6 
555 Уличное освещение 0503 6000100 000 280,0 
555 Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) 
нужд 

0503 6000100 200 280,0 

555 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 6000100 240 280,0 

555 Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 6000100 244 280,0 

555 Содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений 

0503 6000200 000 1102,6 

555 Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 6000200 200 1102,6 

555 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 6000200 240 1102,6 



555 Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 6000200 244 1102,6 

555 Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 

0503 6000500 000 400,0 

555 Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 6000500 200 400,0 

555 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 6000500 240 400,0 

555 Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 6000500 244 400,0 

555 Образование 0700 000000 000 20,0 
555 Молодежная политика и 

оздоровление детей 
0707 000000 000 20,0 

 Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 

0707 4310100 000 20,0 

555 Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) 
нужд 

0707 4310100 200 20,0 

555 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 4310100 240 20,0 

555 Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 4310100 244 20,0 

555 Культура, кинематография и  
средства массовой информации 

0800 0000000 000 2780,0 

555 Культура 0801 0000000 000 2780,0 
555 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
0801 4409900 000 2780,0 

555 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами,  казенными 
учреждениями 

0801 4409900 100 1955,0 

555 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

0801 4409900 110 1955,0 



555 Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

0801 4409900 111 1951,7 

555 Иные выплаты персоналу за 
исключением фонда оплаты труда 

0801 4409900 112 3,3 

555 Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) 
нужд 

0801 4409900 200 799,5 

555 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 4409900 240 799,5 

555 Закупки товаров, работ и услуг в 
сфере информационно-
комуникационных технологий 

0801 4409900 242 5,0 

555 Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 4409900 244 794,5 

555 Иные бюджетные ассигнования 0801 4409900 800 25,5 
555 Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей в 
бюджеты бюджетной системы РФ. 

0801 4409900 850 25,5 

555 Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

0801 4409900 851 20,0 

555 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных обязательных платежей 

0801 4409900 852 5,5 

555 Социальная политика     1000 0000000 000 330,0 
555 Пенсионное обеспечение 1001 0000000 000 150,0 
555 Доплата к пенсиям 

государственных служащих 
субъектов РФ и муниципальных 
служащих  

1001 4910100 000 150,0 

555 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

1001 4910100 300 150,0 

555 Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

1001 4910100 310 150,0 

555 Пособия и компенсации по 
публичным нормативным 
обязательствам 

1001 4910100 313 150,0 

555 Социальное обеспечение 
населения     

1003 0000000 000 80,0 

555 Возмещение федеральными 
органами исполнительной власти 

1003 5052205 000 30,0 



расходов на погребение 
555 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1003 5052205 300 30,0 

555 Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

1003 5052205 310 30,0 

555 Пособия и компенсации по 
публичным нормативным 
обязательствам 

1003 5052205 313 30,0 

555 Социальные выплаты 1003 5058600 000 50,0 
555 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1003 5058600 300 50,0 

555 Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

1003 5058600 310 50,0 

555 Пособия и компенсации по 
публичным нормативным 
обязательствам 

1003 5058600 314 50,0 

555 Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 

1105 0000000 000 100,0 

555 Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

1105 5129700 000 100,0 

555 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

1105 5129700 200 100,0 

555 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

1105 5129700 240 100,0 

555 Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

1105 5129700 244 100,0 

555 Условно утвержденные расход 0000 0000000 000  
 ВСЕГО РАСХОДОВ        19266,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                        Приложение 6 
                                                              к решению двадцать второй 

                                                                       сессии  Совета депутатов  
                                                                                р.п. Станционно-Ояшинский 

                                                                                от 15.03.2013      № 123   
                               

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
 рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района  

Новосибирской области на  2013 год.  
 тыс.руб. 
Код    Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета  
План 

на  
2013 
год 

Привлечения  2844,0 
55501030000000000000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
2844,0 

55501030000000000700 Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ.    

2844,0 

55501030000100000710 Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы РФ бюджетами поселений в 
валюте РФ. 

2844,0 
 

Погашение  -2370,0 
55501030000000000800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от  

других бюджетов бюджетной системы РФ в 
валюте РФ.  

-2370,0 

55501030000100000810 Погашение бюджетами поселений кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы РФ в 
валюте РФ 

-2370,0 

55501050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

0 

55501050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов    -
21636,0 

55501050201100000510 Увеличение  прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений    

-
21636,0 

55501050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 21636,0 
55501050201100000610 Уменьшение  прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 
21636,0 

 ИТОГО ИСТОЧНИКОВ 
ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

474,0 



 


